
法人全体 (単位：円）

科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 4,940,356 4,940,358 △          2 
          基本財産運用益計 4,940,356 4,940,358 △          2 
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 313 266 47
          特定資産運用益計 313 266 47
        事業収益
            講座事業収益 90,000 130,000 △     40,000 
            催し事業収益 325,080 282,950 42,130
            登録料 36,500 40,500 △      4,000 
            市受託金収益 14,920,434 14,981,603 △     61,169 
          事業収益計 15,372,014 15,435,053 △     63,039 
        受取補助金等
            受取市補助金 32,024,299 30,728,409 1,295,890
          受取補助金等計 32,024,299 30,728,409 1,295,890
        雑収益
            雑収益 10,335 22,364 △     12,029 
          雑収益計 10,335 22,364 △     12,029 
          経常収益計 52,347,317 51,126,450 1,220,867
      (２) 経常費用
        事業費
            賞与 2,990,104 2,712,359 277,745
            諸手当 1,578,115 1,512,576 65,539
            賃金 15,712,547 14,835,069 877,478
            退職給付費用 1,083,936 895,536 188,400
            福利厚生費 2,936,040 2,804,935 131,105
            材料費 175,292 60,956 114,336
            会議費 7,060 7,939 △        879 
            旅費交通費 81,274 65,959 15,315
            通信運搬費 595,579 602,218 △      6,639 
            消粍什器備品費 0 189,000 △    189,000 
            食糧費 254,860 62,718 192,142
            消耗品費 833,332 846,785 △     13,453 
            印刷製本費 284,519 562,750 △    278,231 
            燃料費 24,501 23,766 735
            光熱水料費 251,070 233,098 17,972
            賃借料 2,133,608 2,129,380 4,228
            保険料 149,500 123,750 25,750
            諸謝金 827,145 1,106,694 △    279,549 
            租税公課 101,500 30,400 71,100
            支払負担金 70,251 506,000 △    435,749 
            手数料 417,086 316,184 100,902
            委託費 10,588,436 10,687,726 △     99,290 
            啓発広告費 66,000 616,000 △    550,000 
            新聞図書費 14,147 119,940 △    105,793 
            賞与引当金繰入額 1,463,904 1,347,513 116,391
            雑費 28,005 18,150 9,855
          事業費計 42,667,811 42,417,401 250,410
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科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減
        管理費
            役員報酬 240,000 240,000 0
            賞与 1,113,491 1,048,099 65,392
            諸手当 611,088 606,924 4,164
            賃金 4,658,760 4,502,160 156,600
            退職給付費用 310,704 263,040 47,664
            福利厚生費 1,177,269 1,147,203 30,066
            会議費 66,008 44,281 21,727
            旅費交通費 1,378 4,601 △      3,223 
            通信運搬費 123,445 119,960 3,485
            消耗品費 217,987 251,404 △     33,417 
            修繕費 84,810 13,200 71,610
            印刷製本費 7,590 12,953 △      5,363 
            燃料費 10,500 7,521 2,979
            光熱水料費 36,691 34,061 2,630
            賃借料 314,160 340,820 △     26,660 
            保険料 151,840 131,430 20,410
            租税公課 9,400 1,600 7,800
            支払負担金 140,460 145,960 △      5,500 
            手数料 270,204 196,526 73,678
            委託費 11,550 11,550 0
            新聞図書費 24,720 26,000 △      1,280 
            賞与引当金繰入額 550,423 522,322 28,101
          管理費計 10,132,478 9,671,615 460,863
          経常費用計 52,800,289 52,089,016 711,273
            当期経常増減額 △    452,972 △    962,566 509,594
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 △    452,972 △    962,566 509,594
            一般正味財産期首残高 11,569,953 12,532,519 △    962,566 
            一般正味財産期末残高 11,116,981 11,569,953 △    452,972 
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        基本財産評価損益等
            基本財産評価損益等 △ 25,677,000 △ 11,927,000 △ 13,750,000 
          基本財産評価損益等計 △ 25,677,000 △ 11,927,000 △ 13,750,000 
            当期指定正味財産増減額 △ 25,677,000 △ 11,927,000 △ 13,750,000 
            指定正味財産期首残高 390,945,241 402,872,241 △ 11,927,000 
            指定正味財産期末残高 365,268,241 390,945,241 △ 25,677,000 
Ⅲ 正味財産期末残高 376,385,222 402,515,194 △ 26,129,972 



　 （単位：円）
科　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

    １． 経常増減の部

      (１) 経常収益

        基本財産運用益

            基本財産受取利息 2,600,129 2,340,227 4,940,356

          基本財産運用益計 2,600,129 2,340,227 4,940,356

        特定資産運用益

            特定資産受取利息 226 87 313

          特定資産運用益計 226 87 313

        事業収益

            講座事業収益 90,000 0 90,000

            催し事業収益 325,080 0 325,080

            登録料 36,500 0 36,500

            市受託金収益 14,920,434 0 14,920,434

          事業収益計 15,372,014 0 15,372,014

        受取補助金等

            受取市補助金 23,675,220 8,349,079 32,024,299

          受取補助金等計 23,675,220 8,349,079 32,024,299

        雑収益

            雑収益 5,800 4,535 10,335

          雑収益計 5,800 4,535 10,335

          経常収益計 41,653,389 10,693,928 52,347,317

      (２) 経常費用

        事業費

            賞与 2,990,104 0 2,990,104

            諸手当 1,578,115 0 1,578,115

            賃金 15,712,547 0 15,712,547

            退職給付費用 1,083,936 0 1,083,936

            福利厚生費 2,936,040 0 2,936,040

            材料費 175,292 0 175,292

            会議費 7,060 0 7,060

            旅費交通費 81,274 0 81,274

            通信運搬費 595,579 0 595,579

            消粍什器備品費 0 0 0

            食糧費 254,860 0 254,860

            消耗品費 833,332 0 833,332

            印刷製本費 284,519 0 284,519

            燃料費 24,501 0 24,501

            光熱水料費 251,070 0 251,070

            賃借料 2,133,608 0 2,133,608

            保険料 149,500 0 149,500

            諸謝金 827,145 0 827,145

            租税公課 101,500 0 101,500

            支払負担金 70,251 0 70,251

            手数料 417,086 0 417,086

            委託費 10,588,436 0 10,588,436

            啓発広告費 66,000 0 66,000

            新聞図書費 14,147 0 14,147

            賞与引当金繰入額 1,463,904 0 1,463,904

　　　　　　雑費 28,005 0 28,005

          事業費計 42,667,811 0 42,667,811

（令和６年度）

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
公益財団法人 八尾市国際交流センター



科　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合計
        管理費

            役員報酬 0 240,000 240,000

            賞与 0 1,113,491 1,113,491

            諸手当 0 611,088 611,088

            賃金 0 4,658,760 4,658,760

            退職給付費用 0 310,704 310,704

            福利厚生費 0 1,177,269 1,177,269

            会議費 0 66,008 66,008

            旅費交通費 0 1,378 1,378

            通信運搬費 0 123,445 123,445

            消耗品費 0 217,987 217,987

            修繕費 0 84,810 84,810

            印刷製本費 0 7,590 7,590

            燃料費 0 10,500 10,500

            光熱水料費 0 36,691 36,691

            賃借料 0 314,160 314,160

            保険料 0 151,840 151,840

            租税公課 0 9,400 9,400

            支払負担金 0 140,460 140,460

            手数料 0 270,204 270,204

            委託費 0 11,550 11,550

            新聞図書費 0 24,720 24,720

            賞与引当金繰入額 0 550,423 550,423

          管理費計 0 10,132,478 10,132,478

          経常費用計 42,667,811 10,132,478 52,800,289

            当期経常増減額 △　　1,014,422 561,450 △　　　452,972 

    ２． 経常外増減の部

      (１) 経常外収益

          経常外収益計 0 0 0

      (２) 経常外費用

          経常外費用計 0 0 0

            当期経常外増減額 0 0 0

            当期一般正味財産増減額 △　　1,014,422 561,450 △　　　452,972 

            一般正味財産期首残高 5,193,300 6,376,653 11,569,953

            一般正味財産期末残高 4,178,878 6,938,103 11,116,981

Ⅱ 指定正味財産増減の部

        基本財産評価損益等

            基本財産評価損益等 △　　9,736,000 △　　15,941,000 △　　25,677,000 

          基本財産評価損益等計 △　　9,736,000 △　　15,941,000 △　　25,677,000 

        基本財産運用益

            基本財産受取利息 0 0 0

          基本財産運用益計 0 0 0

            当期指定正味財産増減額 △　　9,736,000 △　　15,941,000 △　　25,677,000 

            指定正味財産期首残高 180,293,041 210,652,200 390,945,241

            指定正味財産期末残高 170,557,041 194,711,200 365,268,241

Ⅲ 正味財産期末残高 174,735,919 201,649,303 376,385,222


